
0.0.0.0 INGRESOS TOTALES 300,000,000.00 8,743,073.09 0.00 308,743,073.09 179,150,082.96 168,285,851.26 10,864,231.70
1.0.0.0 INGRESOS CORRIENTES 266,444,795.46 0.00 0.00 266,444,795.46 149,959,132.57 139,167,106.96 10,792,025.61

INGRESOS TRIBUTARIOS1.11.0.0 209,432,795.46 0.00 0.00 209,432,795.46 108,425,556.67 100,697,449.59 7,728,107.08
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES1.11.110.0 19,000,000.00 0.00 0.00 19,000,000.00 16,578,914.22 13,578,914.22 3,000,000.00

1.11.110.1 Urbanos 19,000,000.00 0.00 0.00 16,578,914.22 13,578,914.2219,000,000.00 3,000,000.00
IMPUESTO PERSONAL1.11.111.0 3,395,000.00 0.00 0.00 3,395,000.00 2,768,425.17 1,478,392.05 1,290,033.12

1.11.111.1 Impuesto personal municipal 3,395,000.00 0.00 0.00 2,768,425.17 1,478,392.053,395,000.00 1,290,033.12
IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos industriales)

1.11.112.0 435,450.00 0.00 0.00 435,450.00 272,721.55 270,150.04 2,571.51

1.11.112.3 Fabricación de productos lácteos 335,000.00 0.00 0.00 242,909.64 242,909.64335,000.00 0.00
1.11.112.8 Fabricación de productos de panadería 100,000.00 0.00 0.00 27,634.14 25,487.64100,000.00 2,146.50
1.11.112.21 Fabrica de artículos de madera, excepto papel 

cartón
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.112.33 Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y 
otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

450.00 0.00 0.00 2,177.77 1,752.76450.00 425.01

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos 
Comerciales)

1.11.113.0 22,280,000.00 0.00 0.00 22,280,000.00 8,683,901.23 8,248,726.51 435,174.72

1.11.113.1 Casas comerciales 2,500,000.00 0.00 0.00 1,410,985.40 1,341,981.842,500,000.00 69,003.56
1.11.113.3 Tiendas (de calzado, vestuario, etc.) 300,000.00 0.00 0.00 350,959.73 346,145.93300,000.00 4,813.80
1.11.113.4 Bazares 480,000.00 0.00 0.00 440,759.50 405,744.53480,000.00 35,014.97
1.11.113.5 Abarrotarías 500,000.00 0.00 0.00 148,685.55 136,505.03500,000.00 12,180.52
1.11.113.6 Bodegas (distribuidoras granos básicos y 

mercadería en general)
1,000.00 0.00 0.00 5,149.40 5,149.401,000.00 0.00

1.11.113.7 Depósitos 500,000.00 0.00 0.00 581,991.26 580,891.26500,000.00 1,100.00
1.11.113.8 Gasolineras 6,000,000.00 0.00 0.00 846,089.68 770,553.846,000,000.00 75,535.84
1.11.113.9 Farmacias 350,000.00 0.00 0.00 394,923.52 378,205.05350,000.00 16,718.47
1.11.113.11 Supermercados 2,000,000.00 0.00 0.00 613,316.22 599,780.272,000,000.00 13,535.95
1.11.113.12 Ferreterías 1,500,000.00 0.00 0.00 1,086,950.60 1,018,752.081,500,000.00 68,198.52
1.11.113.13 Pulperías 40,000.00 0.00 0.00 54,387.36 47,449.9440,000.00 6,937.42
1.11.113.15 Puestos de venta de articulos usados 

(ropa,zatos,etc)
30,000.00 0.00 0.00 11,817.92 11,268.9230,000.00 549.00

1.11.113.16 Carnicerias y venta de mariscos 160,000.00 0.00 0.00 173,211.00 153,431.04160,000.00 19,779.96
1.11.113.18 Librería y papelerías 2,000.00 0.00 0.00 1,216.20 1,114.852,000.00 101.35
1.11.113.19 Heladerías 100,000.00 0.00 0.00 51,932.37 51,307.06100,000.00 625.31
1.11.113.21 Puesto de venta de artesanía 250,000.00 0.00 0.00 313,756.88 272,547.70250,000.00 41,209.18
1.11.113.22 Floristería 5,000.00 0.00 0.00 4,361.58 709.005,000.00 3,652.58
1.11.113.25 Venta de repuestos, accesorios, grasas y 

lubricantes
10,000.00 0.00 0.00 7,771.40 6,910.9110,000.00 860.49

1.11.113.27 Viveros (venta de plantas) 1,000.00 0.00 0.00 7,280.58 6,868.891,000.00 411.69
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1.11.113.29 Joyería 1,000,000.00 0.00 0.00 573,526.65 569,209.991,000,000.00 4,316.66
1.11.113.30 Billares 50,000.00 0.00 0.00 44,203.44 36,923.4450,000.00 7,280.00
1.11.113.33 Lotificadoras 4,000,000.00 0.00 0.00 167,098.59 154,064.254,000,000.00 13,034.34
1.11.113.34 Venta de verduras 1,000.00 0.00 0.00 1,440.08 1,440.081,000.00 0.00
1.11.113.99 Otros establecimientos no clasificados 2,500,000.00 0.00 0.00 1,392,086.32 1,351,771.212,500,000.00 40,315.11

IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS DE 
SERVICIOS 

1.11.114.0 17,100,000.00 0.00 0.00 17,100,000.00 13,694,603.85 12,693,622.94 1,000,980.91

1.11.114.1 Servicio de transporte 1,000,000.00 0.00 0.00 980,605.71 954,641.221,000,000.00 25,964.49
1.11.114.2 Salas de belleza, barberías y gimnasios 20,000.00 0.00 0.00 50,743.71 38,838.7120,000.00 11,905.00
1.11.114.3 Radioemisoras 2,000.00 0.00 0.00 1,791.66 1,648.922,000.00 142.74
1.11.114.4 Compañías televisoras 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00
1.11.114.5 Compañías televisoras por cable 500,000.00 0.00 0.00 150,816.61 145,559.03500,000.00 5,257.58
1.11.114.6 Agencias aduaneras 100,000.00 0.00 0.00 24,824.04 21,400.55100,000.00 3,423.49
1.11.114.7 Agencias navieras 100,000.00 0.00 0.00 46,144.12 44,168.52100,000.00 1,975.60
1.11.114.8 Agencias de viaje 3,000.00 0.00 0.00 58,693.90 58,693.903,000.00 0.00
1.11.114.9 Agencias de bienes raíces 700,000.00 0.00 0.00 415,120.36 290,801.90700,000.00 124,318.46
1.11.114.10 Comedores, restaurantes y cafeterías 1,000,000.00 0.00 0.00 649,701.40 582,307.001,000,000.00 67,394.40
1.11.114.11 Parques y lugares de recreo 2,000.00 0.00 0.00 287.16 287.162,000.00 0.00
1.11.114.13 Casas funerarias 2,500.00 0.00 0.00 1,453.32 1,411.322,500.00 42.00
1.11.114.14 Disco móviles y conjuntos musicales y 

altoparlantes
300,000.00 0.00 0.00 118,500.00 104,500.00300,000.00 14,000.00

1.11.114.15 Circos, comedias, etc. 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.11.114.16 Estacionamiento de vehículos 1,500.00 0.00 0.00 2,400.00 2,400.001,500.00 0.00
1.11.114.18 Bufetes, consultorios y tramitaciones 100,000.00 0.00 0.00 5,944.04 5,798.58100,000.00 145.46
1.11.114.19 Casinos, centros nocturnos, bares, discotecas y 

otros
300,000.00 0.00 0.00 603,237.48 593,201.14300,000.00 10,036.34

1.11.114.20 Hospitales, clínicas y policlínicas 80,000.00 0.00 0.00 70,206.40 65,878.4480,000.00 4,327.96
1.11.114.21 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y 

otros
20,000.00 0.00 0.00 8,362.95 8,290.0520,000.00 72.90

1.11.114.22 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.) 1,500,000.00 0.00 0.00 771,450.12 747,162.611,500,000.00 24,287.51
1.11.114.25 Instituciones bancaria, casas de cambio, 

asociaciones de ahorro y préstamo
2,000,000.00 0.00 0.00 962,721.48 962,721.482,000,000.00 0.00

1.11.114.26 Hoteles, móteles, hospedajes, pensiones y 
similares

3,000,000.00 0.00 0.00 1,845,565.26 1,499,280.603,000,000.00 346,284.66

1.11.114.27 Compañías de seguro 50,000.00 0.00 0.00 2,893.98 2,788.0250,000.00 105.96
1.11.114.28 Talleres de servicio (electricidad, mecánica, 

relojería, refrigeración, reparación de calzado, 
llanteras, lavado de carros,  etc.)

21,000.00 0.00 0.00 29,011.93 25,176.5221,000.00 3,835.41

1.11.114.29 Establecimientos educativos 500,000.00 0.00 0.00 150,443.78 128,665.25500,000.00 21,778.53
1.11.114.30 Casas de empeño 95,000.00 0.00 0.00 24,529.56 24,269.8695,000.00 259.70
1.11.114.31 Renta de automóviles 200,000.00 0.00 0.00 192,936.37 176,643.57200,000.00 16,292.80

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

USUARIO: KARIN.MEJIA

05:51 p.m.
Pagina: 2 de 7
Hora  :
Emisión: 26/01/2016

EJERCICIO: 2015

Liquidación del Presupuesto de Ingresos
Honduras C.A. (Forma 01 - Acumulada)

Moneda: Lempiras (L)

Roatán, ISLAS DE LA BAHÍA

Código Descripción Presupuesto 
Definitivo

Modificaciones
Ampliaciones Disminuciones

Ingresos 
Devengados

Ingresos 
Recaudados

Ingresos 
Pendientes

26/01/2016 05:51:01 p.m. 2



1.11.114.32 Servicio postal y telecomunicaciones 1,200,000.00 0.00 0.00 3,203,889.76 3,203,889.761,200,000.00 0.00
1.11.114.33 Servicio de agua potable (venta) 35,000.00 0.00 0.00 38,936.32 37,640.1735,000.00 1,296.15
1.11.114.34 Servicio de energía eléctrica 1,105,000.00 0.00 0.00 1,031,590.32 948,103.701,105,000.00 83,486.62
1.11.114.35 Cooperativas qué prestan servicios 100,000.00 0.00 0.00 78,610.32 78,437.14100,000.00 173.18
1.11.114.36 Servicios de café net e Internet 50,000.00 0.00 0.00 8,160.45 7,257.0050,000.00 903.45
1.11.114.37 Operadores de Turismo 800,000.00 0.00 0.00 508,707.96 486,281.66800,000.00 22,426.30
1.11.114.38 Venta de  celulares, tarjetas, accesorios y otros 110,000.00 0.00 0.00 310,708.68 310,561.80110,000.00 146.88
1.11.114.99 Otros servicios no clasificados 2,100,000.00 0.00 0.00 1,345,614.70 1,134,917.362,100,000.00 210,697.34

Impuesto sobre extracción y explotación 
de recursos

1.11.116.0 3,050,000.00 0.00 0.00 3,050,000.00 20,134.75 20,134.75 0.00

1.11.116.2 Arena y grava 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.116.6 Caza y pesca 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00
1.11.116.99 Otros no clasificados 3,000,000.00 0.00 0.00 20,134.75 20,134.753,000,000.00 0.00

IMPUESTO SELECTIVO A LOS SERVICIOS 
DE TELECOMUNICACIONES

1.11.117.0 505,000.00 0.00 0.00 505,000.00 0.00 0.00 0.00

1.11.117.1 Telefonía Movil 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00
1.11.117.2 Telefonía Fija 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00

TASAS POR SERVICIOS MUNICIPALES1.11.118.0 95,120,345.46 0.00 0.00 95,120,345.46 36,050,930.60 32,552,156.27 3,498,774.33
1.11.118.1 Agua Potable 5,000,000.00 0.00 0.00 2,828,747.89 2,601,977.115,000,000.00 226,770.78
1.11.118.2 Alcantarillado sanitario 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00
1.11.118.4 Tren de aseo 30,000,000.00 0.00 0.00 22,394,351.48 20,213,120.7430,000,000.00 2,181,230.74
1.11.118.5 Conexiones, reconexiones de agua potable y 

alcantarillado sanitario
1,000,000.00 0.00 0.00 863,443.42 775,923.421,000,000.00 87,520.00

1.11.118.6 Bomberos 6,500,000.00 0.00 0.00 6,178,631.16 5,537,740.816,500,000.00 640,890.35
1.11.118.7 Rastro Público 40,000.00 0.00 0.00 3,208.34 4,535.8440,000.00 -1,327.50
1.11.118.8 Transporte de carne 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00
1.11.118.10 Limpieza de solares baldíos 20,000.00 0.00 0.00 65.00 -888.5620,000.00 953.56
1.11.118.11 Aseo, mantenimiento de parques, calles y 

avenidas
700,000.00 0.00 0.00 616,806.00 520,931.00700,000.00 95,875.00

1.11.118.12 Limpieza de cementerio 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0070,000.00 0.00
1.11.118.14 Servicios de muellaje 100,000.00 0.00 0.00 62,319.56 62,319.56100,000.00 0.00
1.11.118.15 Servicios de Turismo 3,500,000.00 0.00 0.00 2,438,255.51 2,176,216.753,500,000.00 262,038.76
1.11.118.17 Venta de Cloro 20,000.00 0.00 0.00 16,050.00 13,550.0020,000.00 2,500.00
1.11.118.18 Servicios de fotocopiado 200,000.00 0.00 0.00 47,767.75 47,767.75200,000.00 0.00
1.11.118.99 Otros servicios municipales 47,840,345.46 0.00 0.00 601,284.49 598,961.8547,840,345.46 2,322.64

DERECHOS MUNICIPALES1.11.119.0 48,547,000.00 0.00 0.00 48,547,000.00 30,355,925.30 31,855,352.81 -1,499,427.51
1.11.119.1 Matrimonios 200,000.00 0.00 0.00 113,900.00 106,225.00200,000.00 7,675.00
1.11.119.2 Inhumaciones y exhumaciones 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00
1.11.119.3 Constancias y certificaciones 15,000,000.00 0.00 0.00 6,649,598.91 9,406,264.1215,000,000.00 -2,756,665.21
1.11.119.4 Autorizaciones y vistos buenos 600,000.00 0.00 0.00 281,618.50 310,939.50600,000.00 -29,321.00
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1.11.119.5 Licencias para bailes y serenatas 100,000.00 0.00 0.00 79,662.76 73,662.76100,000.00 6,000.00
1.11.119.7 Matrícula de marcas de herrar 1,000.00 0.00 0.00 30.00 0.001,000.00 30.00
1.11.119.8 Matrícula de vehículos automotores 100,000.00 0.00 0.00 387,789.02 277,865.91100,000.00 109,923.11
1.11.119.9 Matrícula de vehículos no automotores 200,000.00 0.00 0.00 112,700.00 96,300.00200,000.00 16,400.00
1.11.119.10 Matrícula de embarcaciones (aéreas, marítimas, 

lacustre y Fluviales)
20,000.00 0.00 0.00 27,300.00 23,400.0020,000.00 3,900.00

1.11.119.12 Matrícula de armas de fuego 10,000.00 0.00 0.00 13,500.00 13,500.0010,000.00 0.00
1.11.119.14 Vallas y rótulos 900,000.00 0.00 0.00 543,521.64 482,424.58900,000.00 61,097.06
1.11.119.16 Ocupación de calles con material de construcción 0.00 0.00 0.00 6,450.00 6,450.000.00 0.00
1.11.119.17 Revisión de planos, documentos y alineamiento 

de construcción
2,000.00 0.00 0.00 9,600.00 9,600.002,000.00 0.00

1.11.119.18 Permisos de construcción, restauración y 
demolición

10,000,000.00 0.00 0.00 9,052,984.33 7,640,374.8910,000,000.00 1,412,609.44

1.11.119.21 Permisos para operación de negocios 15,000,000.00 0.00 0.00 8,971,638.26 8,069,482.6115,000,000.00 902,155.65
1.11.119.26 Licencia para ejercer oficio (destazadores, 

albañiles, soldadores, etc.)
330,000.00 0.00 0.00 464,911.83 421,911.83330,000.00 43,000.00

1.11.119.30 Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de 
carga pesada

160,000.00 0.00 0.00 198,100.00 190,000.00160,000.00 8,100.00

1.11.119.35 Inspección de terrenos, edificios y ganado 300,000.00 0.00 0.00 226,375.00 211,475.00300,000.00 14,900.00
1.11.119.36 Permiso para construcción y/o  de antenas de 

celulares, televisión, etc.
2,010,000.00 0.00 0.00 569,466.51 1,571,557.112,010,000.00 -1,002,090.60

1.11.119.99 Otros derechos municipales 3,612,000.00 0.00 0.00 2,646,778.54 2,943,919.503,612,000.00 -297,140.96

INGRESOS NO TRIBUTARIOS1.12.0.0 57,012,000.00 0.00 0.00 57,012,000.00 41,533,575.90 38,469,657.37 3,063,918.53
MULTAS1.12.120.0 546,000.00 0.00 0.00 546,000.00 606,980.52 418,850.13 188,130.39

1.12.120.1 Por infracciones sancionadas por la Policía 
Preventiva

3,000.00 0.00 0.00 6,500.00 6,500.003,000.00 0.00

1.12.120.2 Por la presentación de declaraciones juradas 
tardías

125,000.00 0.00 0.00 117,235.96 103,328.21125,000.00 13,907.75

1.12.120.4 Por operar un negocio sin permiso de operación 20,000.00 0.00 0.00 1,200.00 1,200.0020,000.00 0.00
1.12.120.5 Por extraer recursos naturales sin la respectiva 

licencia
1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00

1.12.120.6 Por negarse a proporcionar información al 
personal autorizado por la Municipalidad

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00

1.12.120.7 Por no realizar la retención del impuesto 
personal municipal

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00

1.12.120.8 Por no enterara  la municipalidad los impuestos 
retenidos

1,000.00 0.00 0.00 1,217.08 1,217.081,000.00 0.00

1.12.120.9 Por vagancia de animales en las vías públicas 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00
1.12.120.10 Multas impuestas por el Departamento Municipal 

de Justicia
200,000.00 0.00 0.00 176,865.84 158,104.70200,000.00 18,761.14

1.12.120.11 Multa por pegue de agua clandestina 5,000.00 0.00 0.00 500.00 500.005,000.00 0.00
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1.12.120.12 Multa por conexión clandestina al sistema de 
alcantarillado

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00

1.12.120.13 Multas por construir sin permiso 150,000.00 0.00 0.00 210,980.69 56,965.86150,000.00 154,014.83
1.12.120.99 Otras multas 19,000.00 0.00 0.00 92,480.95 91,034.2819,000.00 1,446.67

RECARGOS1.12.121.0 225,000.00 0.00 0.00 225,000.00 589,502.04 520,239.61 69,262.43
1.12.121.1 Por impuestos municipales (Aplica. Artículo 109 

Reformado, Decreto 127-2000, Bienes 
Inmuebles, Personal Municipal, Industri, 
Comercio y Servicios, Extracción y Explotación de 
Recursos Naturales)

175,000.00 0.00 0.00 423,545.14 374,895.03175,000.00 48,650.11

1.12.121.2 Por servicios municipales 50,000.00 0.00 0.00 165,956.90 145,344.5850,000.00 20,612.32
1.12.121.99 Otros Recargos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

RECUPERACIÓN POR COBRO DE 
IMPUESTOS Y DERECHOS EN MORA

1.12.122.0 28,117,000.00 0.00 0.00 28,117,000.00 16,695,555.41 15,113,317.69 1,582,237.72

1.12.122.1 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 15,000,000.00 0.00 0.00 9,325,125.89 7,984,268.7115,000,000.00 1,340,857.18
1.12.122.2 Impuesto personal 500,000.00 0.00 0.00 257,304.77 231,350.57500,000.00 25,954.20
1.12.122.3 Impuesto a establecimientos industriales 13,000.00 0.00 0.00 52,562.64 49,843.3913,000.00 2,719.25
1.12.122.4 Impuesto a establecimientos comerciales 10,000,000.00 0.00 0.00 4,393,301.36 4,335,605.0910,000,000.00 57,696.27
1.12.122.5 Impuesto a establecimiento de servicios 1,500,000.00 0.00 0.00 1,495,775.55 1,418,192.451,500,000.00 77,583.10
1.12.122.7 Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
13,000.00 0.00 0.00 0.00 16,312.2513,000.00 -16,312.25

1.12.122.8 Impuestoa Sobre Bilares 195,000.00 0.00 0.00 73,811.21 55,677.29195,000.00 18,133.92
1.12.122.9 Permisos, Licencias de Operacion y/o Explotacion

Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones
Impuesto selectivo a los servicios de 
telecomunicaciones

375,000.00 0.00 0.00 539,850.94 512,311.04375,000.00 27,539.90

1.12.122.10 Tasas Administrativas y derechos 520,000.00 0.00 0.00 556,980.30 509,756.90520,000.00 47,223.40
1.12.122.99 Otras Recuperaciones 1,000.00 0.00 0.00 842.75 0.001,000.00 842.75

RECUPERACIÓN POR COBRO DE 
SERVICIOS MUNICIPALES EN MORA

1.12.123.0 17,157,000.00 0.00 0.00 17,157,000.00 11,856,103.23 11,172,764.73 683,338.50

1.12.123.1 Agua Potable 3,000,000.00 0.00 0.00 831,118.24 774,783.693,000,000.00 56,334.55
1.12.123.2 Alcantarillado sanitario 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.12.123.4 Tren de aseo 10,000,000.00 0.00 0.00 6,832,896.99 6,390,090.5010,000,000.00 442,806.49
1.12.123.5 Bomberos 3,000,000.00 0.00 0.00 1,274,274.04 1,090,076.583,000,000.00 184,197.46
1.12.123.99 Otros 1,152,000.00 0.00 0.00 2,917,813.96 2,917,813.961,152,000.00 0.00

RENTA DE PROPIEDADES1.12.125.0 9,122,000.00 0.00 0.00 9,122,000.00 7,235,840.58 7,207,590.58 28,250.00
1.12.125.1 Mercados 80,000.00 0.00 0.00 312,025.00 283,775.0080,000.00 28,250.00
1.12.125.5 Edificios Municipales (locales en el  edificio 

municipal)
9,042,000.00 0.00 0.00 6,923,815.58 6,923,815.589,042,000.00 0.00

Intereses(Art. 109 reformado de la Ley de 
Municipalidades)

1.12.126.0 1,845,000.00 0.00 0.00 1,845,000.00 4,549,594.12 4,036,894.63 512,699.49
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1.12.126.1 Impuestos 1,500,000.00 0.00 0.00 3,401,999.18 3,029,023.001,500,000.00 372,976.18
1.12.126.2 Tasas por servicios 345,000.00 0.00 0.00 1,147,594.94 1,007,871.63345,000.00 139,723.31

2.0.0.0 INGRESOS DE CAPITAL 33,555,204.54 8,743,073.09 0.00 42,298,277.63 29,190,950.39 29,118,744.30 72,206.09
VENTA DE ACTIVOS2.22.0.0 1,483,000.00 0.00 0.00 1,483,000.00 269,937.71 277,587.71 -7,650.00
VENTA DE BIENES INMUEBLES2.22.220.0 1,483,000.00 0.00 0.00 1,483,000.00 269,937.71 277,587.71 -7,650.00

2.22.220.3 Lotes de cementerio 1,080,000.00 0.00 0.00 17,800.00 25,450.001,080,000.00 -7,650.00
2.22.220.4 Dominio pleno 403,000.00 0.00 0.00 252,137.71 252,137.71403,000.00 0.00

CONTRIBUCIÓN POR MEJORAS2.23.0.0 16,672,668.54 0.00 0.00 16,672,668.54 207,316.62 200,197.97 7,118.65
CONTRIBUCIÓN POR MEJORAS2.23.230.0 16,672,668.54 0.00 0.00 16,672,668.54 207,316.62 200,197.97 7,118.65

2.23.230.1 Contribucion por mejoras municipales 16,672,668.54 0.00 0.00 207,316.62 200,197.9716,672,668.54 7,118.65

TRANSFERENCIAS2.25.0.0 15,105,336.00 2,858,133.69 0.00 17,963,469.69 18,574,348.64 18,574,348.64 0.00
SECTOR PUBLICO2.25.250.0 15,105,336.00 2,858,133.69 0.00 17,963,469.69 18,574,348.64 18,574,348.64 0.00

2.25.250.1 Transferencias Del Gobierno Central 15,105,336.00 2,858,133.69 0.00 18,574,348.64 18,574,348.6417,963,469.69 0.00
2.25.250.4 Otras transferencias ERP 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

SUBSIDIOS2.26.0.0 1,200.00 0.00 0.00 1,200.00 26,650.00 26,650.00 0.00
SECTOR PUBLICO2.26.260.0 1,200.00 0.00 0.00 1,200.00 26,650.00 26,650.00 0.00

2.26.260.4 Otros (Proyectos de emergencia, ONG`S, etc.) 1,200.00 0.00 0.00 26,650.00 26,650.001,200.00 0.00

HERENCIAS , LEGADOS Y DONACIONES2.27.0.0 0.00 1,025,305.00 0.00 1,025,305.00 1,457,869.06 1,467,869.06 -10,000.00
Sector Público2.27.270.0 0.00 1,025,305.00 0.00 1,025,305.00 1,424,033.17 1,434,033.17 -10,000.00

2.27.270.99 Otros no clasificados 0.00 1,025,305.00 0.00 1,424,033.17 1,434,033.171,025,305.00 -10,000.00
DEL SECTOR PRIVADO2.27.271.0 0.00 0.00 0.00 0.00 33,835.89 33,835.89 0.00

2.27.271.99 Otros no clasificados 0.00 0.00 0.00 33,835.89 33,835.890.00 0.00

OTROS INGRESOS DE CAPITAL 2.28.0.0 293,000.00 -35,738.20 0.00 257,261.80 3,759,455.76 3,676,718.32 82,737.44
INGRESOS EVENTUALES DE CAPITAL2.28.280.0 293,000.00 -35,738.20 0.00 257,261.80 3,759,455.76 3,676,718.32 82,737.44

2.28.280.2 Intereses bancarios 282,000.00 0.00 0.00 598,717.29 515,254.79282,000.00 83,462.50
2.28.280.5 Liquidación y ajustes 0.00 0.00 0.00 1,000.01 1,000.010.00 0.00
2.28.280.6 Sobrante de caja 0.00 0.00 0.00 47.13 772.190.00 -725.06
2.28.280.99 Otros no Clasificados 11,000.00 -35,738.20 0.00 3,159,691.33 3,159,691.33-24,738.20 0.00

RECURSOS DE BALANCE2.29.0.0 0.00 4,895,372.60 0.00 4,895,372.60 4,895,372.60 4,895,372.60 0.00
DISPONIBILIDAD FINANCIERA2.29.290.0 0.00 4,895,372.60 0.00 4,895,372.60 4,895,372.60 4,895,372.60 0.00

2.29.290.1 Saldo Efectivo del año anterior 0.00 4,895,372.60 0.00 4,895,372.60 4,895,372.604,895,372.60 0.00
2.29.290.2 Saldo Efectivo del Trimestre Anterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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Alcalde(sa) Municipal

KARIN OMAR MEJIA PERALTADORN ANDY EBANKS EBANKS

Nombre Completo

NONA SUE JAMES BENNETT

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Observaciones:

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk7i/mejCyIlcYf1HZQdQpYgqTZAOtGTYqQkKQ2W2QtfqHC2CH/tkybel8MU8R6R76Hei55WhMEWAH8Xa/yVUzNgM7saRz42WiIkQSFnCxOp/5gDMNulXwxO1refGuG 
e8Qo04EQWo0XZV7Nn2tTWdvM5fO4kWt6RlS4g8DUY3DQLzBjVe2o8EfHuPiT64zE0DzdmAfRY0dG5mzTi/9i3h2MLOpXw1idjXKrQJXSdrPuFAa4Hg+eZEfX2wz9FJuqpN01pQZ 
A7VFfAYKF0/W/wO80aVHaTOBfH8GIk40/uP2k8YmjWuuGKbLkbMRKy5ENBbZdkwRgrTk7FRgKvf+3ue7kZ
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